
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α´ 
----- 

Tαχ. Δ/νση: Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη: 35100 – Λαμία 
E-mail: mail@stellad.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: Μάρκου Βασιλική 
Τηλέφωνο: 22310 66152 
Φαξ: 22310 66167 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Λαμία, 20-08-2013 

Αρ. Πρωτ.: Φ.αποφ./ 5077 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
     ΘΕΜΑ: «Τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  Π.Ε.  Εύβοιας ». 

 
      Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κεφ. Δ΄ του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄) με τίτλο 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την με αρ.πρωτ.Δ/5716/88 Υπουργική 
απόφαση που κυρώθηκε στο Ν.1824/88 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/88). 

2. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λπ.»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.10β και του άρθρου 13 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 
297/τ.Α΄/23-12-2003) με τίτλο «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

4. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/02-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων 
με αναπηρία ή με ειδικές ανάγκες», όπως αυτός συμπληρώθηκε με το άρθρο 56 
του    Ν. 3966/2011. 

5. Το άρθρο 3 παρ. ε της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-02) 
απόφασης του ΥΠΔΒΜΘ « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων ….. των 
διδασκόντων». 

6. Το Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-05-2010 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ. Α΄). 

7. Τις με αριθμ. πρωτ. 75451(α)/Δ2/08-07-2011, 80663(α)/Δ2/18-07-2011, 
80663(β)/Δ2/22-07-2011, 83840(α)/Δ2/22-07-2011, 83840(β)/Δ2/25-07-2011, 
87928/Δ2/01-08-2011, 87928(α)/Δ1/02-08-2011, 75451(β)/Δ2/04-08-
2011(Ανακοινοποίηση στο ορθό στις 05-08-2011) διευκρινιστικές εγκυκλίους του 
Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. 

8. Την με αριθ. πρωτ. Φ.αποφ./4959/28-07-2011 απόφασή μας με θέμα «Κύρωση 
αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Π.Ε.  Εύβοιας». 

9. Το υπ’ αριθμ.190/01-08-2013 έγγραφο του ΠΥΣΠΕ  Εύβοιας με το οποίο μας 
διαβιβάζεται η υπ’ αριθμ. 29/01-08-2013 πράξη του ΠΥΣΠΕ  Εύβοιας. 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τ ο π ο θ ε τ ο ύ μ ε  τους: 
1.  Διακάκη Σπυριδούλα του Δημητρίου κλ. ΠΕ70, ως Διευθύντρια στο   12 /θ 1ο   

Δημοτικό Σχολείο Καρύστου, από 01-08-2013 για το υπόλοιπο της τετραετούς 

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ9-ΞΨ5



θητείας μέχρι 31-07-2015( η ανωτέρω θα εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά της 
μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων στελεχών).  

2. Πεππές Δημήτριος του Αθανασίου κλ. ΠΕ70, ως Διευθυντής στο 6/θ Δημοτικό 
Σχολείο Ανθηδόνας, από  01-08-2013 για το υπόλοιπο της τετραετούς θητείας μέχρι 
31-07-2015( ο ανωτέρω θα εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του μέχρι την 
ανάληψη της υπηρεσίας των νέων στελεχών).  

3. Σαμαράς Φώτιος του Αθανασίου κλ. ΠΕ70, ως Διευθυντής στο 4/θ Δημοτικό 
Σχολείο Μακρυκάπας, από 01-08-2013 για το υπόλοιπο της τετραετούς θητείας μέχρι 
31-07-2015( ο ανωτέρω θα εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του μέχρι την 
ανάληψη της υπηρεσίας των νέων στελεχών).  

 
 

 
Στους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων κατά την διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται 

οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 8 και 13 του 
Ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το Ν.4024/2011. 
 

Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετούμενων από τους αξιολογικούς πίνακες επιλογής 
είναι υποχρεωτική. Εάν δεν αναλάβετε υπηρεσία στη θέση που τοποθετείστε διαγράφεστε 
από τον οικείο πίνακα επιλογής. 

 

 
 

Κοινοποίηση: 
1) Υπουργείο Παιδείας 
 Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. 
 Τμήμα Ε’ (με e-mail)    
2) Δ/νση Π.Ε. Εύβοιαςς (με την υποχρέωση 
να ανακοινώσουν την απόφαση αυτή όπου 
απαιτείται) 
3) ΠΥΣΠΕ Εύβοιας 
Εσωτερική διανομή:  
1) Φ.2.1 
2) Τμήμα Προσωπικού 
 

             Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

 
 
 

                Ηλίας Ι. Παλιαλέξης, M.Ed 

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ9-ΞΨ5


